CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70
APROVAL"JO POR UN ~NIMIDADE

:=NSAMINHE-SE E PUBLIQUE-SE

Requerimento N° 27/2019 Sala das Sessves fJ2.J I ()l1 ,-1-, q~-

P.R~TE DA CÂMARA
Encaminhamento: Ao Departamento de Estradas de Rodagem (D.E.R.) ·

Assunto: Providências que especifica.

Cesar Eduardo de Freitas Mendes, vereador desta Casa
Legislativa, de acordo com o artigo 160 do Regimento Interno, requer que seja a
presente propositura encaminhada ao Departamento de Estradas de Rodagem
(D.E.R.) solicitando a colocação de 2 (duas) placas indicativas, nas proximidades do
Km 114 da Rodovia Capitão Barduíno e na Variante Américo Pedro Benedetti, mais
precisamente em frente ao Distrito Industrial MSeverino Oldemar Car1son", ambas
indicando a entrada do Bairro "Portal do Pinhal•.

JUSTIFICATIVA

A colocação de placas com a indicação do referido Bairro irá
proporcionar um melhor conhecimento do local, uma vez que ambas as entradas ligam
ao mesmo bairro.

Como o domínio do trecho da Rodovia Capitão Barduíno e da
Variante Américo Pedro Benedetti pertence ao DER, a colocação poderá ser feita
diretamente pelo mesmo, ou este, autorizar a colocação das referidas placas.

Vale ressaltar, que na mesma rodovia diversas placas já foram
colocadas indicando outros bairros de nosso município.

Diante do exposto acima, espero contar com o apoio dessa
Autarquia para que a placa seja colocada.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2019.

Cesar Eduardo de Freitas Mendes
Vereador

Rua Cruzeiro do &11, 225- CEP 12.995-()00- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884